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PROTOKÓŁ NR XLI/21 

Z XLI SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 22 LIPCA 2021 r. 

 

Stan Rady – 20 radnych                  Obecnych –17 radnych 

Nieobecni: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.  Sprawy organizacyjne: 

1.  otwarcie obrad, 

2.  stwierdzenie prawomocności obrad, 

3.  przedstawienie porządku obrad, 

4.  przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II.  Projekty uchwał w sprawie: 

1.  zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Żyrardowa na lata 2021–2032 wraz z prognozą długu na lata 2021–2032, 

2.  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2021, 

3.  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu, 

4.  przyjęcia Programu Usług Społecznych Miasta Żyrardów na lata 2021–2023, 

5. ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

III.  Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

IV.  Wolne wnioski. 

V.  Zamknięcie obrad. 

 

I. Sprawy organizacyjne 

Ad I.1., I.2. i I.3. 

W dniu 22 lipca 2021 r. o godz. 15.15 w Resursie w Żyrardowie rozpoczęły się obrady XLI Sesji 

Rady Miasta Żyrardowa. Ich otwarcia dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa Elżbieta 

Wrońska, która stwierdził prawomocność obrad. Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska odczytała Postanowienie Nr 42/2021 

Komisarza Wyborczego w Płocku II z dnia 15 lipca 2021 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Miasta Żyrardowa, wyjaśniając, że przywołane postanowienie dotyczy radnego 

Jerzego Naziębło. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XL Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 
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wzięło udział 17 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 

 

II. Projekty uchwał 

Ad II.1., II.2. i II.3. 

Radny Arkadiusz Rzepecki nawiązał do treści trzech projektów uchwał: (1) zmieniającej 

Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2021–2032 wraz z prognozą długu na lata 2021–2032, (2) zmieniającej Uchwałę Budżetową 

Miasta Żyrardowa na rok 2021, a także (3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żyrardowskiemu. Wspomniał o przekazanej radnym przed sesją autopoprawce polegającej  

na wprowadzeniu środków zewnętrznych pozyskanych na budowę pumptracka oraz na zwiększeniu 

wydatków planowanych na to zadanie. Przedstawił opinię Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw 

Gospodarczych RMŻ. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wszystkie trzy projekty uchwał. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Żyrardowa na lata 2021–2032 wraz z prognozą długu na lata 2021–2032. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Miasta Żyrardowa w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2021–2032 wraz z prognozą długu na lata 

2021–2032: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 
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Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2021. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2021: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 

 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Żyrardowskiemu. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Żyrardowskiemu: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 

 

Ad II.4. 

Pani Hanna Szymańska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych, przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych Miasta Żyrardów na lata 2021–2023. Wspomniała  

o autopoprawkach do projektu uchwały, które były przekazane radnym przed sesją. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Wrońska przedstawiła opinię Komisji Kultury, 

Promocji Miasta i Spraw Społecznych Rady Miasta Żyrardowa. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. W imieniu Komisji wnioskowała o autopoprawkę polegającą  

na wyeliminowaniu omyłki pisarskiej punkcie III. Opis potrzeb uzasadniających realizacje Programu, 

na stronie 7 załącznika do projektu uchwały, tj. zastąpienie słów „poczucie bez sensu nauki” słowami 

„poczucie bezsensu nauki”. 

Radny Marek Treliński odniósł się do kilku kwestii budzących jego wątpliwość. Dociekał,  

z czego wynika decyzja o wpisaniu do projektu uchwały zadań do realizacji na określonych polach usług 
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społecznych (podczas gdy ustawa dopuszcza również działania na innych polach), czy zadania  

te wywołają skutki finansowe przekraczające środki zapisane w budżecie na funkcjonowanie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także z czego wynika przedłużenie okresu realizacji 

Programu o trzy lata oraz czy jest to zgodne z zapisami Ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych. Dociekał, z czego wynika zapis mówiący o tym, że Programem objętych 

będzie 300 mieszkańców Żyrardowa, uznając liczbę tę za niewielką w stosunku do planowanych 

wydatków i zakresu działań. Prosił również o wyjaśnienie wystąpienia różnicy między wysokością 

otrzymanej dotacji a kwotą przeznaczoną na działanie CUS-u. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Wrońska odniosła się do pytań przedmówcy, wskazując, 

że zapisy Programu były konsultowane z opiekunem projektu.  

Pani Hanna Szymańska udzieliła odpowiedzi na zadane pytania, wyjaśniając, że na bazie 

diagnozy potencjału społecznego Żyrardowa wyłoniono konkretne działania do realizacji. Wskazała,  

że termin realizacji przywołany w projekcie uchwały wynika z podpisanej przez Miasto umowy  

i właśnie taki okres działania CUS-u objęty jest dofinansowaniem. Podkreśliła, że na kształt Programu 

miały wpływ zapisy zarówno przywołanej ustawy, jak i regulaminu konkursu, w ramach którego 

uzyskano dofinansowanie. Dodała również, że liczba 300 mieszkańców objętych programem nie jest 

wartością maksymalną i w miarę możliwości może być zwiększana. 

Pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, wyjaśniła, że Miastu 

przyznano dofinansowanie w wysokości 3 mln zł, z czego część kwoty to koszty obsługi projektu, zaś 

w kosztach bezpośrednich projektu ujęto m.in. wynagrodzenie czterech nowych pracowników CUS czy 

koszty przeprowadzenia diagnozy społecznej oraz wsparcia eksperta. Wskazała, że na realizację usług 

pozostaje kwota zaplanowana w Programie Usług Społecznych. Podkreśliła, że w okresie realizacji 

Programu usługi będą nieodpłatne dla mieszkańców miasta, jak również zwróciła uwagę na trzyletni 

okres trwałości projektu. 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia 

Programu Usług Społecznych Miasta Żyrardów na lata 2021–2023. W głosowaniu jawnym wzięło 

udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych Miasta 

Żyrardów na lata 2021–2023: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak, 

radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 1 głos – radny Marek Treliński. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 
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Ad II.5. 

Pani Marlena Tabaczewska-Sip, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. 

Odniosła się do autopoprawek przekazanych radnym przed sesją, a także zgłosiła kolejne, polegające 

na zmianie brzmienia § 3 ust. 2 projektu uchwały po autopoprawkach w taki sposób, by słowa 

„dopuszcza się jego sprzedaż” zamienić na „sprzedaż następuje”, zaś zapis „poddanych kapitalnemu 

remontowi po dniu 1 stycznia 2000 r.” zmienić na „poddanych kapitalnemu remontowi po dniu  

1 stycznia 2010 r.”, a także na zmianie zapisu § 3 ust. 5 projektu uchwały po autopoprawkach w taki 

sposób, by słowa „Postanowienia ust. 1, 2 i 3 niniejszego paragrafu” zastąpić słowami „Postanowienia 

ust. 1, 2 i 4 niniejszego paragrafu”. 

Radny Robert Latek przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska RMŻ oraz Komisji Mieszkaniowej RMŻ. Członkowie obu Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia zasad sprzedaży komunalnych lokali 

mieszkalnych: 

„za” – 17 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz 

Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny 

Krzysztof Skrobisz, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny 

Sławomir Wardziak, radna Żaneta Wesołowska, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas sesji: radny Jarosław Gejcyg, radna Edyta Lubańska, radny Ryszard Mirgos. 

 

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Józef Kapusta poruszył temat funkcjonowania w Żyrardowie punktu szczepień 

przeciwko COVID-19. Wyraził wątpliwości co do ich skuteczności, a także sprzeciwił się finansowaniu 

przez Miasto i wspieraniu w inny sposób akcji związanych z propagowaniem szczepień.  

Radna Teresa Leflet zgłosiła dwa wnioski: (1) w sprawie naprawy chodnika przy  

ul. Sławińskiego oraz (2) w sprawie remontu chodnika w ul. 11 Listopada. 

 

IV. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
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V. Zamknięcie obrad 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa Elżbieta Wrońska podziękowała radnym  

i gościom za udział w posiedzeniu. Obrady XLI Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte  

o godz. 16.03. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5274,2021-r?tresc=59148 

 

Protokół sporządziła dnia 27 lipca 2021 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/5274,2021-r?tresc=59148

